
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.12.2023 № 1205 

д. Заневка 
 
О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское 

городское поселение» от 27.12.2022 № 862 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие молодежной политики на 

территории муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» на 2023-2027 годы» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, федеральными законами от 

28 июня 1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и 

детских общественных объединений», от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 г. 

№2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики в 

Российской Федерации до 2025 года», законом Ленинградской области от 

12.04.2021 № 43-оз «Об отдельных вопросах реализации молодежной 

политики в Ленинградской области», постановлением администрации МО 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 03.12.2021 № 951 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, уставом 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, администрация Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В муниципальную программу «Развитие молодежной политики на 

территории муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2023-
2027 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Заневское 



2 
 

  

городское поселение» от 27.12.2022 № 862 (далее – Программа), внести 

следующие изменения: 
1.1. Приложение к постановлению «Муниципальная программа 

«Развитие молодежной политики на территории муниципального 

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» на 2023-2027 годы» 

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 
 
 
 
Глава администрации                                А.В. Гердий 

 
 
 
 
 
 

  

http://www.zanevkaorg.ru/


3 
 

  

Приложение 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от 29.12.2023 № 1205 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от 27.12.2022 № 862 

 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  
«Развитие молодежной политики на территории Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 год 



4 
 

  

ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» 
Сроки реализации 

муниципальной программы 2023-2027 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 
Сектор по развитию культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Участники муниципальной 

программы 

Сектор по развитию культуры, спорта и 

молодежной политики администрации  
АМУ «Культурно-досуговый центр «Заневский»  
МКУ «Центр оказания услуг» 

Цель муниципальной 

программы 

Формирование основ муниципальной 

молодежной политики, межнациональных и 

межконфессиональных отношений на 

территории Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

Задачи муниципальной 

программы 

Формирование гражданского патриотического и 

военно-патриотического воспитания молодежи 
Развитие добровольчества (волонтерства) 
Профилактика девиантного и делинквентного 
поведения в молодежной среде, а также работа с 

детьми, попавшими в трудную жизненную 

ситуацию, в том числе профилактика 

употребления наркотических средств 
Создание условий для нравственного 

воспитания и самореализации молодежи, 

выявление и поддержки талантливой молодежи 
Профилактика межнациональных и 

межконфессиональных конфликтов посредством 

информирования и просвещения жителей 

Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области о существующих 

национальных обычаях, традициях, культурах и 

религиях, в том числе путем создания объектов 

местного значения, обеспечивающих 

возможность ознакомления с национальными 

обычаями, традициями, культурами и религиями 
Оказание содействия молодёжи по 

профориентации и трудоустройству, а также 

развитие молодежных консультативных 

совещательных органов 
Укрепление авторитета и поддержка молодых 



5 
 

  

семей, базовых семейных ценностей, создания 

благоприятных условий для воспитания детей, 

воспитание патриотизма и любви к своей малой 

Родине, создания условий для организации 

семейного досуга 

Ожидаемые (конечные) 
результаты реализации 

муниципальной программы 

К 2027 году: 
созданы условия для развития гражданского 

патриотического и военно-патриотического 

воспитания молодежи; 
организована поддержка добровольческих 

движений, в том числе проведение мероприятий 

по обучению добровольцев (волонтеров) и 

увеличено количество молодежи, участвующей 

в добровольческой (волонтерской) 

деятельности; 
организована работа по предупреждению 

правонарушений и увеличено количество 

социально значимых проектов, семинаров, 

«круглых столов», акций, фестивалей, встреч и 

других мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального поведения 

молодежи и употребления наркотических 

веществ;  
созданы условия для нравственного воспитания 

и самореализации молодежи, посредством 

увеличения количества мероприятий в сфере 

молодежной политики и увеличения доли 

молодежи, участвующей в различных видах 

организованного досуга в сфере молодежной 

политики;  
увеличено количество проведенных 

тематических мероприятий, направленных на 

развитие межэтнической и 

межконфессиональной интеграции;  
проведены мероприятия по профориентации и 

организована работа по трудоустройству 

молодежи, а также условия для развития 

молодёжного консультативного совещательного 

органа;  
увеличено число молодых семей, участвующих 

в различных видах организованного досуга в 

сфере молодежной политики 
Проекты, реализуемые в 

рамках муниципальной 

программы 
Не предусмотрены 



6 
 

  

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

– всего, в том числе по 

годам реализации  

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 21 536,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 
2023 год – 3 788,7 тыс. рублей; 
2024 год – 4 606,9 тыс. рублей; 
2025 год – 4 509,9 тыс. рублей; 
2026 год – 4 315,3 тыс. рублей; 
2027 год – 4 315,3 тыс. рублей 

Размер налоговых расходов, 

направленных на 

достижение цели 

муниципальной программы, 

- всего, в том числе по 

годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 
1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития 

сферы реализации муниципальной программы 
 
Молодежь - социально-демографическая группа, имеющая социальные 

и психологические черты, обусловленные возрастными особенностями 

молодых людей, процессом становления их духовного мира, спецификой 

положения в социальной структуре общества. Поэтому так важно проводить 

работу с данной возрастной категорией. Молодежь - самая быстро 

развивающаяся часть нашего общества. Ее потребности во многом 

определяют потребности общества нашей страны, от выбора молодежи 

зависит политическое и экономическое развитие нашего государства. 

Молодое поколение составляет основу трудового и интеллектуального 

потенциала страны, области, района, муниципального образования. Именно 

поэтому особенно важным становится развитие молодежи. Программа 

«Развитие молодежной политики на территории Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

направлена на реализацию государственной молодежной политики. 

Совершенствование системы управления и реализации молодежной 

политики, направленной на создание условий и возможностей для успешной 

социализации, и эффективной самореализации молодежи на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, на сегодняшний день является актуальной задачей. 

Для решения поставленной задачи необходимо увеличение финансирования 

мероприятий, расширение штата специалистов по молодежной политике, 

строительство или аренда дополнительных помещений и площадок, создание 

новых учреждений и организаций в целях оптимизации работы с молодежью, 

как ресурса социально-экономического развития территории.  
Программа определяет приоритетные направления муниципальной 

молодежной политики на 2023-2027 годы: досуговые мероприятия для 
молодежи и молодых семей, укрепление межнациональных и 



7 
 

  

межконфессиональных отношений в молодежной среде, развитие 

добровольчества и волонтерства, патриотическое воспитание, профилактика 

асоциального поведения и употребления наркотических веществ, увеличение 

мероприятий для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации, 

поддержка молодых семей. 
На территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области функции по работе с 
молодежью возложены на АМУ «Культурно-досуговый центр «Заневский». 

АМУ «Культурно-досуговый центр «Заневский» ведет активную работу в 

части организации досуга и выявления творческого потенциала молодежи, 

проживающей на территории Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Созданы 

клубные формирования для учащейся и работающей молодежи. Особо 

выделено направление по работе с молодыми семьями, при администрации 

организованны семейные клубы по интересам и поддержке молодых семей. 
В Заневском городском поселении Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области ведется активное строительство. В связи с 

постоянным ростом жилой площади увеличивается количество молодежи, 

постоянно проживающей, обучающейся и работающей на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области. Этот фактор является главным при составлении и 

реализации государственной молодежной политики на территории 

образования и должен стать решающим для создания направлений по работе 

с молодежью и открытия новых учреждений по работе с молодежью в 

зависимости от интересов и направления деятельности, в том числе новых 

молодежных пространств и коворкингов.  
Заневское городское поселение Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области является многонациональным и 

поликонфессиональным поселением. Религиозная палитра представлена 

православием, исламом, греко-католиками, протестантизмом (пятидесятники, 

неопятидесятники, баптисты, евангелисты), новыми религиозными культами 

и движениями.  
В Заневском городском поселении Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области происходят активные миграционные 

процессы, которые имеют влияние на межнациональные отношения. 

Недопущение конфликтных ситуаций между мигрантами и местным 

населением требует определенных усилий со стороны власти и общества. 
Главной целевой группой, работа с которой позволит добиться 

наиболее значимых результатов в противодействии распространению идей 

ксенофобии, расизма и мигрантофобии, является молодежь в возрасте от 14 

до 35 лет. Работа с этой группой становится важнейшей сферой деятельности 

по превенции роста агрессивных настроений в молодежной среде. 

Мероприятия данного направления, а также всей Программы должны 

формировать позитивный интерес к представителям всех представленных в 



8 
 

  

Заневском городском поселении Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области этносов и конфессий, уважение к их самобытности. 
В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие 

молодежной политики и требующих неотложного решения, в том числе:  
дефицит кадров по направлению молодежная политика; 
дефицит помещений для организации досуга молодежи в шаговой 

доступности для населения всех населенных пунктов, находящихся на 

территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области; 
недостаточное привлечение молодежи к занятиям творчеством;  
снижение доступности молодежных форм досуга для жителей 

д. Новосергиевка; 
недостаточное финансирование на реализацию и развитие молодежных 

проектов; 
отсутствие мероприятий, развивающих межконфессиональные и 

межэтнические взаимодействия. 
Можно выделить следующие основные преимущества программно-

целевого метода: 
комплексный подход к решению проблемы; 
распределение полномочий и ответственности; 
эффективное планирование и мониторинг результатов реализации 

программы. 
 

2. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы 
 
Приоритеты и цели реализации муниципальной программы 

определены на основе положений федеральных и региональных документов 

стратегического планирования, в том числе: 
 Федеральный закон «О молодежной политике в Российской 

федерации» № 489-ФЗ от 30 декабря 2020г.; 
 Федеральный закон от 28.06.1995 №98-ФЗ «О государственной 

поддержке молодежных и детских общественных объединений»; 
 Федеральный закон от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 
 Федеральный закон от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации»; 
 Концепции развития добровольчества (волонтерства) в Российской 

Федерации до 2025 года (утверждена распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 2950-р);  
 Областной закон Ленинградской области от 29 декабря 2005 года 

№125-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Ленинградской области отдельными государственными 

полномочиями Ленинградской области в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 

https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/N_98-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/N_98-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/120-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/120-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/124-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/124-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/125-%D0%BE%D0%B7.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/125-%D0%BE%D0%B7.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/125-%D0%BE%D0%B7.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/125-%D0%BE%D0%B7.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/125-%D0%BE%D0%B7.docx


9 
 

  

 Областной закон Ленинградской области от 13.11.2015г.  №115-оз «О 

патриотическом воспитании в Ленинградской области»; 
 Областной закон Ленинградской области от 17.07.2018 №77-оз «О 

проведении изыскательско-поисковых работ в границах территорий 

Ленинградской области, на которых в период 1939-1944 годов велись боевые 

действия»; 
 Постановление Губернатора Ленинградской области от 04.09.2007 

№166-пг «О премиях Губернатора Ленинградской области для поддержки 

талантливой молодежи». 
Реализация программы позволит создать условия для творческой и 

научной самореализации молодежи, увеличить количество подростков и 

молодежи, вовлеченных в добровольческую деятельность, повысить 

профессиональный уровень специалистов, работающих в сфере молодежной 

политики, будет способствовать становлению гражданско-патриотического 

самосознания и сохранение исторических фактов. 
При завершении реализации муниципальной программы 

прогнозируется увеличение количества мероприятий и количества молодёжи, 

задействованной в развитии молодёжной политики на территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области. 
 

3. Структурные элементы муниципальной программы 
 
Достижение цели «Формирование основ муниципальной молодежной 

политики, межнациональных и межконфессиональных отношений на 

территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» обеспечивается в рамках 

структурных элементов, а именно: 
Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития 

молодёжной политики на территории Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:  
- субсидия на выполнение муниципального задания (услуги, работы) 

муниципальных учреждений, отвечающих за реализацию государственной 

молодёжной политики; 
- мероприятия по организации занятости и отдыха подростков в летний 

период. 
Комплекс процессных мероприятий «Губернаторский молодежный 

трудовой отряд»: 
- софинансирование из областного бюджета на реализацию проекта 

«Губернаторский молодежный трудовой отряд». 
 

4. Приложения к муниципальной программе 
 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях представлены в Приложении 1 к Программе. 

https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/166-%D0%BF%D0%B3.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/166-%D0%BF%D0%B3.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/166-%D0%BF%D0%B3.docx


10 
 

  

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей 

(индикаторов) муниципальной программы представлены в Приложении 2 к 

Программе. 
План реализации муниципальной программы представлен в 

Приложении 3 к Программе. 
Сводный детальный план реализации муниципальной программы 

представлен в Приложении 4 к Программе.



11 
 

  

Приложение 1 
к Муниципальной программе 

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики на территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» и их значениях 
 

 

№ 
п/п Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

Значения 
показателя (индикатора) 

базовый 

период 
2021 

2023 
год 

 

2024 
год 

 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Количество мероприятий, 

направленных на формирование 

гражданского патриотического и 

военно-патриотического 

воспитания молодежи 

плановое 

значение шт. Х 4 4 5 6 7 

фактическое 

значение шт. 4 Х Х Х Х Х 

2 
Количество мероприятий, 

направленных на развитие 

добровольчества (волонтерства) 

плановое 

значение шт. Х 7 8 9 10 11 

фактическое 

значение шт. 6 Х Х Х Х Х 

3 Количество мероприятий, 

направленных на выявление и 

плановое 

значение шт. Х 5 5 6 7 8 



12 
 

  

поддержку талантливой молодёжи фактическое 
значение шт. 4 Х Х Х Х Х 

4 

Количество мероприятий, 

направленных на профилактику 

асоциального поведения, 

пропаганду ЗОЖ, профилактику 

экстремизма и терроризма в 

молодёжной среде, профилактику 

употребления наркотических 

веществ 

плановое 

значение шт. Х 5 6 6 7 8 

фактическое 

значение шт. 5 Х Х Х Х Х 

5 

Количество мероприятий, 

направленных на развитие 

межконфессионального и 

межнационального согласия 

плановое 

значение шт. Х 3 3 4 5 6 

фактическое 

значение шт. 3 Х Х Х Х Х 

6 

Количество мероприятий, 

направленных на укрепление 

семейных ценностей и повышения 

статуса института семьи 

плановое 

значение шт. Х 4 5 6 6 7 

фактическое 

значение шт. 4 Х Х Х Х Х 

7 
Количество несовершеннолетних, 

трудоустроенных в рамках 

действующих программ и проектов 

плановое 

значение чел. Х 90 90 90 90 90 

фактическое 

значение чел. 90 Х Х Х Х Х 

 



13 
 

  

Приложение 2 
к Муниципальной программе 

 
Сведения о порядке сбора информации 

и методике расчета показателей (индикатора) муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

№ 

п/п Наименование показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Временная 

характерис

тика 

Алгоритм 

формирования/

пункт 

Федерального 

плана 

статистических 

работ 

Срок 

предоставлен

ия отчетности 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю 

Реквизиты 

акта 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Количество мероприятий, 

направленных на 

формирование гражданского 

патриотического и военно-
патриотического воспитания 

молодежи 

шт. ежегодно Данные 

суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего 

за отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

 

2 

Количество мероприятий, 

направленных на развитие 

добровольчества 

(волонтерства) 

шт. ежегодно Данные 

суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего 

за отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

 



14 
 

  

3 

Количество мероприятий, 

направленных на выявление и 

поддержку талантливой 

молодёжи 

шт. ежегодно Данные 

суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего 

за отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

 

4 

Количество мероприятий, 

направленных на 

профилактику асоциального 

поведения, пропаганду ЗОЖ, 

профилактику экстремизма и 

терроризма в молодёжной 

среде, профилактику 

употребления наркотических 

веществ 

шт. ежегодно Данные 

суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего 

за отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

 

5 

Количество мероприятий, 

направленных на развитие 

межконфессионального и 

межнационального согласия 

шт. ежегодно Данные 

суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего 

за отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

 

6 

Количество мероприятий, 

направленных на укрепление 

семейных ценностей и 

повышения статуса института 

семьи 

шт. ежегодно Данные 

суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего 

за отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта 

и молодёжной 

политики 

 



15 
 

  

7 

Количество 

несовершеннолетних, 

трудоустроенных в рамках 

действующих программ и 

проектов 

чел. ежегодно Данные 

суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего 

за отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

  

Приложение 3 
к Муниципальной программе 

 
План реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

муниципальной программы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Г
о
д

ы
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

Всего 
Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет  
Местный 

бюджет 
Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа  
«Развитие молодежной 

политики на территории 

Заневского городского 

поселения Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 
АМУ «Культурно-
досуговый центр 

«Заневский» 
МКУ «Центр оказания 

услуг» 

2023 3 788,7  288,7 3 500,0  
2024 4 606,9  291,6 4 315,3  
2025 4 509,9  194,6 4 315,3  
2026 4 315,3   4 315,3  

2027 4 315,3   4 315,3  

Итого  2023-
2027 21 536,1  774,9 20 761,2  

Процессная часть 
Комплекс процессных 

мероприятий 
«Создание условий для 

развития молодёжной политики 

на территории Заневского 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 
АМУ «Культурно-

2023 3 468,0   3 468,0  
2024 4 286,5   4 286,5  
2025 4 296,0   4 296,0  
2026 4 315,3   4 315,3  



17 
 

  

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

досуговый центр 

«Заневский» 
МКУ «Центр оказания 

услуг» 

2027 4 315,3   4 315,3  

Итого  2023-
2027 20 681,2   20 681,2  

Комплекс процессных 

мероприятий 
«Губернаторский молодежный 

трудовой отряд» 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 
МКУ «Центр оказания 

услуг» 

2023 320,7  288,7 32,0  
2024 320,4  291,6 28,8  
2025 213,8  194,6 19,2  
2026      

2027      

Итого  2023-
2027 854,9  774,9 80,0  



18 
 

  

Приложение 4 
к Муниципальной программе 

 
Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год 

(очередной финансовый год) 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Г
о
д

 н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

Г
о
д

 о
к
о
н

ч
ан

и
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. 

руб. 
Ответственный за 

реализацию 

элемента 
всего 

В том 

числе на 

очередно

й 

финансов

ый год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 

программа  
«Развитие молодежной 

политики на территории 

Заневского городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской 

области» 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 
АМУ «Культурно-
досуговый центр 

«Заневский» 
МКУ «Центр 

оказания услуг» 

Х 2023 2027 21 536,1 3 788,7 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 
АМУ «Культурно-
досуговый центр 

«Заневский» 
МКУ «Центр 

оказания услуг» 



19 
 

  

Процессная часть 

1 

Комплекс процессных 

мероприятий «Создание 

условий для развития 

молодёжной политики 

на территории 

Заневского городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской 

области» 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 
АМУ «Культурно-
досуговый центр 

«Заневский» 
МКУ «Центр 

оказания услуг» 

Х 

2023 2027 

20 681,2 3 468,0 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 
АМУ «Культурно-
досуговый центр 

«Заневский» 
МКУ «Центр 

оказания услуг» 

1.1. Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений, 

отвечающих за 

реализацию 

государственной 

молодёжной политики 

АМУ «Культурно-
досуговый центр 

«Заневский» 

Созданы 

условия для 

развития 

молодёжной 

политики на 

территории 

поселения и 

для реализации 

основных 

направлений 

государственно 

й молодёжной 

политики 

5 800,5 1 160,1 

АМУ «Культурно-
досуговый центр 

«Заневский» 
 

1.2. Мероприятия по 

организации занятости и 

отдыха подростков в 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

Организована 

летняя 

трудовая 

14 880,6 2 307,9 
Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 



20 
 

  

летний период молодежной 

политики 

администрации 
МКУ «Центр 

оказания услуг» 

занятость 

подростков 
молодежной 

политики 

администрации 
МКУ «Центр 

оказания услуг» 

2 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Губернаторский 

молодежный трудовой 

отряд» 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 
МКУ «Центр 

оказания услуг 

Х 2023 2027 854,9 320,7 
Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 
МКУ «Центр 

оказания услуг 

2.1. Софинансирование 

из областного бюджета 

на реализацию проекта 

«Губернаторский 

молодежный трудовой 

отряд» 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 
МКУ «Центр 

оказания услуг 

Организована 

летняя 

трудовая 

занятость 

подростков 

2023 2027 854,9 320,7 

 Итого процессная часть Х Х 2023 2027 21 536,1 3 788,7  

 
Итого по 

муниципальной 

программе 
Х Х 2023 2027 21 536,1 3 788,7  

 


